
Sei dabei und 
komm vorbei!

Skautizëm do të thotë 
eksperienca të pahar-
rueshme, miqësi dhe 
shumë argëtim me 
fëmijë dhe të rinj të së 
njëjtës moshë. 

S Ë BAS H KU N Ë 
NJË AVENTURË! 

Bashkohuni dhe 
bëhuni pjesë e 
Pfadit!

youtube.com



Grupi Pfadi më 
pranë teje

Aktivitetet zhvillohen zakonisht të shtunave 
pasdite. Ndonjëherë organizohet një fundjavë 
e tërë ose një kamp që zgjat disa ditë. 

Këto aktivitete zhvillohen pa prindër dhe drej-
tohen nga të rinj të cilët janë të trajnuar mirë 
në këtë fushë.

Pfadi është organizata më e 
madhe rinore e skautizmit në 

Zvicër, organizatat e Skautizmit 
ekzistojnë në të gjithë botën.                                                                                                                                           

                         

Të gjithë janë të mirë-
pritur në Pfadi, pava-

rësisht nga kultura, feja 
dhe gjinia.                                           

Pjesëmarrja në Pfadi 
kushton pak para 

(krahasuar me aktivitetet 
e tjera të kohës së lirë).

Skautizmi bëhet në grupe 
(departamentet e skautiz-
mit) që janë të shpërnda-

ra në të gjithë Zvicrën.
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